

STIMA DEI COSTI DI COSTRUZIONE DELLE OPERE

Area pedonale (terrazzamenti)				
Descrizione voci	u.m.	Quantità	Prezzo unitario	Importo [€]
Inerbimento aree verdi (riduzione della componente erbacea ed arbustiva, preparazione del terreno all'inerbimento e inerbimento)	m²	160,00	1,81 €	289,60 €
Nuove essenze arboree (fornitura e messa a dimora)	cad	40,00	150,00 €	6 000,00 €
Recinzione rustica in legno (forntiura e posa in opera)	m	110,00	21,52 €	2 367,20 €
Nuova rete regimazione acque meteoriche, comprensiva di impianto di irrigazione	cad	1,00	20 000,00 €	20 000,00 €
Pavimentazioni (scavi e riporti, sottofondi, pavimenti e finiture)	m²	900,00	127,45 €	114 706,80 €
Muri di contenimento (scavi, riporti, formazione rilevato stradale, formazioni di muratura in pietrame)	m³	118,00	336,68 €	39 728,24 €
Totale parziale:				183 091,84 €

Servizi e viabilità - parcheggio				
Descrizione voci	u.m.	Quantità	Prezzo unitario	Importo [€]
Realizzazione di n. 50 posti auto di cui n. 1 per disabili,pavimentazione in autobloccanti su letto di sabbia e segnaletica orizzontale (scavi e riporti, bitumature, segnaletica orizzontale e verticale)	m²	1 600,00	21,92 €	35 074,00 €
Nuova rete regimazione acque meteoriche, comprensiva di serbatoio interrato (10 mc) e impianto di irrigazione	cad	1,00	30 000,00 €	30 000,00 €
Nuove essenze arboree (fornitura e messa a dimora)	cad	20,00	300,00 €	6 000,00 €
Totale parziale:				71 074,00 €

Arredo ed attrezzature				
Descrizione voci	u.m.	Quantità	Prezzo unitario	Importo [€]
Sedute	cad	10,00	750,00 €	7 500,00 €
Pannelli informativi tattili con scritte in braille con struttura in dibond per guida turisitca.	cad	3,00	2 200,00 €	6 600,00 €
Cestino porta-rifiuti capacità 100 l in lamiera di acciaio, con predisposizione raccolta cicche fumatori.	cad	10,00	750,00 €	7 500,00 €
Segnaletica verticale (fornitura e posa di segnaletica verticale in legno)	cad	8,00	250,00 €	2 000,00 €
Pannello informativo in corten con mappa delle vette alpine (fornitura e posa)	cad	1,00	2 000,00 €	2 000,00 €
Totale parziale:				25 600,00 €

Illuminazione esterna				
Descrizione voci	u.m.	Quantità	Prezzo unitario	Importo [€]
Illuminazione con nuovi pali (h=5m)	cad	10,00	2 547,43 €	25 474,28 €
Strip-led per illuminazione area pedonale (fornitura e posa di led integrati nella staccionata)	ml	225,00	200,00 €	45 000,00 €
Colonnine di ricarica per auto elettriche	cad	3,00	2 000,00 €	6 000,00 €
Colonnine di ricarica per e-bike	cad	5,00	1 500,00 €	7 500,00 €
Tettoia fotovoltaica	a corpo	1,00	17 500,00 €	17 500,00 €
Totale parziale:				101 474,28 €

RIEPILOGO GENERALE			[€]	Indicenza [%]
Area pedonale (terrazzamenti)			183 091,84 €	48,03%
Servizi e viabilità - parcheggio			71 074,00 €	18,64%
Arredo ed attrezzature			25 600,00 €	6,71%
Illuminazione esterna			101 474,28 €	26,62%
TOTALE COMPLESSIVO:			381 240,12 €	100,00%